
Sábado, 19 de Novembro de 2016  *  Ano XVI  -  Edição nº. 782

DIGA NÃO ÀS DROGAS

DR. FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Seção I ...................Gabinete do Prefeito
Seção II ................Secretarias Municipais
Seção III ...............................Autarquias
Seção IV ........................Empresa Pública 

e Fundação

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

LEI Nº 4.336
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016.

Altera o Plano Plurianual – PPA, criado pela Lei 
Municipal n.º 3.789, de 27 de novembro de 2013.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Resolução nº 4.658/2016, da Câmara 
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a 
modificar valores constantes de projetos e atividades do 
Programa 0004 – Serviço de Saúde do Plano Plurianual 
– PPA, relativo à Autarquia Serviço Autônomo Municipal 
de Saúde – SAMS, do período de 2014-2017, relativo ao 
exercício de 2016, como segue:

Atividade 2103 – denominado de SAMS – Atenção 
Básica – Medicina – no valor atualizado até 06/10/2016 
de R$ 5.645.000,00 (cinco milhões, seiscentos e 
quarenta e cinco mil reais),                                              tem 
acrescido a quantia de R$ 14.000,00 (catorze mil 
reais), passando para R$ 5.659.000,00 (cinco milhões 
seiscentos e cinquenta e nove mil reais).

Atividade 2107 – denominado de SAMS – Vigilância 
Sanitária – no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 
610.000,00 (seiscentos e dez reais), tem acrescido a 
quantia de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), 
passando para R$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta 
e sete mil reais).

Atividade 2497 – denominado de Transferência SUS 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 4.000.000,00 
(quatro milhões de reais), tem acrescido a quantia de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), passando para R$ 
4.120.000,00 (quatro milhões, cento e vinte mil reais).

Atividade 2005 – denominado de Amortização da 
Divida Interna – no valor atualizado até 06/10/2016 de 
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), tem 
acrescido a quantia de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), passando para R$ 395.000,00 (trezentos e 
noventa e cinco mil reais).

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a 
modificar valores constantes de projetos e atividades do 
Programa 0004 – Serviço de Saúde do Plano Plurianual 
– PPA, relativo à Autarquia Serviço Autônomo Municipal 
de Saúde do período de 2014-2017, relativo ao exercício 
de 2016, como segue:

Atividade 2416 – denominado de Sentenças Judiciais 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), com diminuição da quantia de R$ 
9.000,00 (nove mil reais), passando para R$ 51.000,00 
(cinquenta e um mil reais).

Atividade 2094 – denominado de SAMS 
Administração Geral – Serviço Autônomo Municipal – no 
valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 3.250.000,00 
(três milhões, duzentos e cinquenta mil reais), tem 
diminuída a quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
passando para R$ 3.245.000,00 (três milhões duzentos 
e quarenta e cinco mil reais).  

Atividade 2491– denominada de Publicidade e 
Propaganda – no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), com diminuição 
da quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), passando 
para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Atividade 2090 – denominado de Aquisição 
de Material Permanente – no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais), com diminuição da quantia de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), passando para R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).

Atividade 2104 – denominado de SAMS – Atenção 

Básica – Odontológica - no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 1.135.000,00 (hum milhão, cento 
e trinta e cinco mil reais), com diminuição da quantia 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), passando para R$ 
1.120.000,00 (hum milhão, cento e vinte mil reais).

Atividade 2483 – denominado de SAMS – PSF 
Programa Saúde da Família - no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil 
reais), com diminuição da quantia de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), passando para R$ 220.000,00 (duzentos e 
vinte mil reais).

Atividade 2487 – denominado de SAMS – Atenção 
Básica Oftalmologia - no valor atualizado até 06/10/2016 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com diminuição da 
quantia de R$ 13.000,00 (treze mil reais), passando 
para R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Atividade 2108 – denominado de SAMS – Vigilância 
Epidemiológica – no valor atualizado até 06/10/2016 de 
R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil rea
is),                                              com diminuição da 
quantia de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), 
passando para R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais).

Projeto 1284 – denominado de Obras e Instalações 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), com diminuição da quantia de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais), passando para R$ 
1.000,00 (hum mil reais).

Art. 3º. Esta lei entrara em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

	
Registrada e publicada na Secretaria de Administração 

da P. M., em 17 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

LEI Nº 4.337
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016.

Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias, criada pela 
Lei Municipal n.º 4.106, de 24 de junho de 2015.

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Resolução nº 4.659/2016, da Câmara 
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a 
modificar valores constantes de projetos e atividades do 
Programa 0004 – Serviço de Saúde da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO, relativo à Autarquia Serviço 
Autônomo Municipal de Saúde – SAMS, do período de 
2016, como segue:

Atividade 2103 – denominado de SAMS – Atenção 
Básica – Medicina – no valor atualizado até 06/10/2016 
de R$ 5.645.000,00 (cinco milhões, seiscentos e 
quarenta e cinco mil reais),                                              tem 
acrescido a quantia de R$ 14.000,00 (catorze mil 
reais), passando para R$ 5.659.000,00 (cinco milhões 
seiscentos e cinquenta e nove mil reais).

Atividade 2107 – denominado de SAMS – Vigilância 

Sanitária – no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 
610.000,00 (seiscentos e dez mil reais), tem acrescido 
a quantia de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), 
passando para R$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e 
sete mil reais).

Atividade 2497 – denominado de Transferência SUS 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 4.000.000,00 
(quatro milhões de reais), tem acrescido a quantia de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), passando para R$ 
4.120.000,00 (quatro milhões, cento e vinte mil reais).

Atividade 2005 – denominado de Amortização da 
Divida Interna – no valor atualizado até 06/10/2016 de 
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), tem 
acrescido a quantia de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), passando para R$ 395.000,00 (trezentos e 
noventa e cinco mil reais).

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a 
modificar valores constantes de projetos e atividades do 
Programa 0004 – Serviço de Saúde da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO, relativo à Autarquia Serviço 
Autônomo Municipal de Saúde do período de 2016, 
como segue:

Atividade 2416 – denominado de Sentenças Judiciais 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), com diminuição da quantia de R$ 
9.000,00 (nove mil reais), passando para R$ 51.000,00 
(cinquenta e um mil reais).

Atividade 2094 – denominado de SAMS 
Administração Geral – Serviço Autônomo Municipal – no 
valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 3.250.000,00 
(três milhões, duzentos e cinquenta mil reais), tem 
diminuída a quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
passando para R$ 3.245.000,00 (três milhões duzentos 
e quarenta e cinco mil reais).  

Atividade 2491– denominada de Publicidade e 
Propaganda – no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), com diminuição 
da quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), passando 
para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Atividade 2090 – denominado de Aquisição 
de Material Permanente – no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais), com diminuição da quantia de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), passando para R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).

Atividade 2104 – denominado de SAMS – Atenção 
Básica – Odontológica - no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 1.135.000,00 (hum milhão, cento 
e trinta e cinco mil reais), com diminuição da quantia 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), passando para R$ 
1.120.000,00 (hum milhão, cento e vinte mil reais).

Atividade 2483 – denominado de SAMS – PSF 
Programa Saúde da Família - no valor atualizado até 
06/10/2016 de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil 
reais), com diminuição da quantia de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), passando para R$ 220.000,00 (duzentos e 
vinte mil reais).

Atividade 2487 – denominado de SAMS – Atenção 
Básica Oftalmologia - no valor atualizado até 06/10/2016 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com diminuição da 
quantia de R$ 13.000,00 (treze mil reais), passando 
para R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Atividade 2108 – denominado de SAMS – Vigilância 



Semanário Estância de Ibitinga 2Ibitinga, 19 de Novembro de 2016

JORNAL CIDADE DE RIO CLARO
AV. RIO CLARO, 283 - CENTRO
RIO CLARO-SP
CEP 13500-380   

FONE: (16) 3352-7000 - RAMAL 7009

SILVANA ROSSI - MTB 22.038

Epidemiológica – no valor atualizado até 06/10/2016 de 
R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil rea
is),                                              com diminuição da 
quantia de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), 
passando para R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais).

Projeto 1284 – denominado de Obras e Instalações 
– no valor atualizado até 06/10/2016 de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), com diminuição da quantia de R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais), passando para R$ 
1.000,00 (hum mil reais).

Art. 3º. Esta lei entrara em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

	
Registrada e publicada na Secretaria de Administração 

da P. M., em 17 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

DECRETO Nº 4.081
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016.

Corrige a identificação da fonte de recurso do 
Decreto n° 4.078, de 26 de outubro de 2016, aprovado 
pela Lei Municipal nº 4.334, de 09 de novembro de 
2016.

O SR. PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. As descrições do artigo 1° do Decreto n° 
4.078, de 26 de outubro de 2016, onde se lê:

020803 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0002.2029.0000 – Manutenção da Educação 

Infantil 
3.3.90.30.00 – 01.210.011 – Material de 

Consumo...........................................R$150.000,00
3.3.90.39.00 – 01.210.011 – Outros Serviços 

Terceiros – PJ...................................R$ 400.000,00

Leia-se:

020803 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0002.2029.0000 – Manutenção da Educação 

Infantil 
3.3.90.30.00 – 05.210.011 – Material de 

Consumo...........................................R$150.000,00
3.3.90.39.00 – 05.210.011 – Outros Serviços 

Terceiros – PJ....................................R$ 400.000,00

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos a partir de 26 de outubro de 
2016.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração 
da P.M., em 09 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.718
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

			 
RESOLVE: 

Nomear a partir desta data, o Sr. MARCIO 
ALBRECHETE, RG nº 46.305.561-5, para exercer o 
emprego público de Procurador do Município, com 
salários proporcionais à tabela de salários e vencimentos 
da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação 
em Concurso Público 003/2015, homologado em 

20/02/2016.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 16 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.719
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:

Conceder ao Sr. EBSON FERNANDO MOREIRA, RG 
nº 16.827.936-8, Professor de Educação Básica I, 1 
(um) dia de licença saúde em sua pessoa, com efeito 
retroativo, a partir de 04/11/2016 conforme processo 
administrativo nº 8.660/16.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 16 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.720
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei,

RESOLVE:

Conceder a Sra. VANDERCI MARIA CÂNDIDO BIANCHI, 
RG nº 18.815.378, Professora de Educação Básica I, 1 
(um) dia de licença saúde em sua pessoa, com efeito 
retroativo, a partir de 04/11/2016, conforme processo 

administrativo nº 8.619/16.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e republicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 16 de novembro de 2016. 

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.721
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

			 
RESOLVE: 

Nomear os Senhores: HUGO ALDEBARAN 
BRANDÃO, RG nº 40.276.087-6, KILZA GONÇALVES 
LEITE, RG nº 26.250.658-0 e YVES WILLIAM SARAIVA, 
RG nº 48.154.079-9, para comporem Comissão de 
Sindicância que vai apurar fatos relativos ao Processo 
Administrativo nº 8.841, de 16/11/2016, sobre Relatório 
do Tribunal de Contas referente ao Processo de Contas 
TC nº 1600/023/13.

Os serviços prestados serão considerados relevantes 
ao Município.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 18 de novembro de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

SEÇÃO II
Secretarias

Secretaria de Administração
A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Ibitinga, através de Rodrigo 
Hortolani Ladeira, vem informar as seguintes 
publicações:

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 
108/2013 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 015/2013. Locatário: MUNICÍPIO DE 
IBITINGA. Locadores: PAULO FERNANDO 
VIEIRA MARTINI e IRMA ALVES DE MENEZES 
MARTINI. Objeto: locação de imóvel para 
instalação do Polo da Beleza. Alteração: 
prorrogação do contrato por mais 08 meses, 
ou seja, de 16 de novembro de 2016 a 15 de 
julho de 2017, permanecendo o valor mensal 
do aluguel no importe de R$ 2.243,60. Valor 
total para o período: R$ 17.948,80. Ibitinga, 
04 de novembro de 2016. Florisvaldo Antonio 
Fiorentino – Prefeito Municipal.

PRORROGAÇÃO E REAJUSTE DO 
CONTRATO Nº 165/2014 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 080/2014. Contratante: 
MUNICÍPIO DE IBITINGA. Contratado: RAFAEL 
BONINI SEGURANÇA ELETRÔNICA – ME. 
Objeto: serviços de monitoramento eletrônico 
de prédios pertencentes à Municipalidade. 
Alteração: prorrogação do contrato por mais 
12 meses, ou seja, de 12 de novembro de 
2016 a 11 de novembro de 2017, bem como 
reajuste do valor mensal por cada prédio, pelo 
IGP-M (8,7985%), passando para R$ 53,90, 
sendo o valor mensal de R$ 970,20 e o valor 
total de R$ 11.642,40 para o período. Ibitinga, 
04 de novembro de 2016. Florisvaldo Antonio 
Fiorentino – Prefeito Municipal.

ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
008/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
083/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE 
IBITINGA. Contratado: JOEL ANTUNES DE 
ALMEIDA – ME. Objeto: transporte de alunos 
de bairros rurais. Alteração: aditamento no 
valor de R$ 1.300,48 devido a aumento de 
08 km/dia na rota 03, por 64 dias letivos, 
tendo em vista a inclusão de aluno. Ibitinga, 
08 de novembro de 2016. Florisvaldo Antonio 
Fiorentino – Prefeito Municipal.

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2016 - O 
Município de Ibitinga, através de seu Prefeito, 
comunica a todos os interessados que se 
encontra aberta a referida Chamada Pública 
para CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS 
RECEITAS MUNICIPAIS. Os interessados 
deverão apresentar a documentação para 
credenciamento até o dia 06 de dezembro 
de 2016, às 14h00min, no Departamento de 
Compras e Licitações. Maiores informações 
e/ou edital completo poderão ser obtidos no 
Departamento de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, sito à Rua Miguel Landim, nº 333, 
Centro, Ibitinga, no horário das 09h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 18h00min 
ou pelo site oficial www.ibitinga.sp.gov.br. 
Ibitinga, 18 de novembro de 2016. Florisvaldo 
Antônio Fiorentino - Prefeito Municipal.

Ibitinga, 18 de novembro de 2016.

Rodrigo Hortolani Ladeira
Departamento de Compras



Semanário Estância de Ibitinga 3Ibitinga, 19 de Novembro de 2016

Secretaria de Educação
Planilha1

Página 1

CLASS. NOME U. ESCOLAR

1 MÁRCIA MARIA DE GODOY EMEI ARMANDO TRAMONTINA 74,250

2 ANA CELIA F. CHARAMITARA (1º cargo) EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 72,680

3 APARECIDA HELENA MOZZATO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 68,000

4 MARIA CRISTINA MIQUELETO DE GODOY EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 67,250

5 KENNEDY CONSTANTINO EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 65,040

6 VANDERCI MARIA CÃNDIDO BIANQUI PROJETO CRESCER 65,000

7 DUCILENE A. MARTINS SME 64,950

8 MARISE APARECIDA DA SILVA LEITE EMEIEF DELFINA G. DAFONSECA 64,250

9 EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 63,880

10 CASSIA APARECIDA MIOLA EMEI PROFª NADIR MONARI 62,430

11 MARINETE APARECIDA PARRA DENARDI EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 61,000

12 CELENE APARECIDA CASOTTI DELICATO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 61,000

13 SILVANA MARIA ZANIN VITRO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 60,095

14 BRANCA E.  VERGAÇAS CORREA (2º cargo) EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 60,085

15 TEREZINHA ROZIBEL GONÇALVES EMEI PROFª NADIR MONARI 59,510

16 MARIA LUCIA CUSIN ALTAREGO EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 59,335

17 VANDA LUZIA POVINELLI COSTA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 58,955

18 EBSON FERNANDO MOREIRA  (1ºcargo) EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 58,700

19 BEATRIZ BUZATO EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 58,540

20 MARIA ALBA POZATO (1º cargo) E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 58,035

21 MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUZA GÁLIO PROJETO CRESCER 57,340

22 ROSIMEIRE AP. PINHEIRO DE FREITAS EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 57,210

23 LÚCIA ALEXANDRA CHELI PINHEIRO EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 57,120

24 BRANCA E.  VERGAÇAS CORREA (1º cargo) EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 56,920

25 ADRIANA BIANCHINI EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 56,385

26 EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 56,330

27 EDILAINE FURCO COPPI PROJETO CRESCER 56,260

28 RENATA MARIA O. de FREITAS CICOTE EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 56,070

29 CLAUDIA MARIA BAPTISTA VILAS BOAS EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 55,930

30 EDILETTE RODRIGUES DE CARVALHO EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 54,620

31 VANDA ELZA SALVA BONINI (1º cargo) EMEI PROF FRANCISCA SIMÕES 54,500

32 SIMONI MOREALI LUCÍNIO GIANSANTE E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 54,295

33 MEIRE TEREZINHA CARREIRA F.VITOR JARDIM BELA VISTA 54,225

34 SALIME MAQUETTE SALLES EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 54,000

35 MARIA INÊS NAPINONGA AMARANTE EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 53,750

36 MARISTELA DE TOLEDO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 52,820

37 JARDIM BELA VISTA 52,665

38 MARILDA B. C.DE SOUZA EMEI PROFª NADIR MONARI 52,660

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO ATRIBUIÇÃO DE AULA – ANO LETIVO 2017
CONFORME DECRETO Nº 4.007, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016

GSLAINE APARECIDA BIAZI DE 
CAMARGO

GENI REGINA C. CAMILO BORGES (1º 
cargo)

SHIRLEI MARIA ASENCIO (1ºcargo)

Planilha1

Página 2

39 MARIA DE LOURDES S. SOMENSI EMEI PROFª NADIR MONARI 52,620

40 NEUSA ROSE TALARICO PIROZZI E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 52,460

41 EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 52,030

42 CELINA DE C CINEGAGLIA SILVA E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 51,880

43 ELIZABETH de SOUZA FREITAS CAMPOS EMEI PROF FRANCISCA SIMÕES 51,445

44 ANA MARIA de MORAES OLIVEIRA EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 51,400

45 GIANE CARMEN B. MARASTON (1º cargo) PROJETO CRESCER 51,105

46 ANA CARLA ANTONELLI EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 51,095

47 NÁJELA MENEGHETTI PEREIRA EMEF “HENRIQUE MARTINELLI” 50,825

48 SILMARA AP. BENETAÇO RONCADA EMEF PROFª DINAH DE M. CAMPO 50,765

49 ANA CELIA F. CHARAMITARA (2º cargo) EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 49,320

50 JOSÊMARY PITTA EMEI ARMANDO TRAMONTINA 48,955

51 LUCIMARA APARECIDA  B.  GRANDE E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 48,760

52 GLÁUCIA RIBEIRO DA SILVA EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 48,415

53 NELLY MATHIAS EMEI PROFª NADIR MONARI 48,285

54 SILVIA TERESA LAMINO CARVALHO EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 47,415

55 MELISSA C. CAMPREGHER   TONEIS EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 47,250

56 JOSIANE AP. DALPINO EMEI PROFª NADIR MONARI 47,035

57 DAISY BENEDITA DOS SANTOS EMEI “DIMAS DE CAMARGO” 46,820

58 MARISANGELA ZUPPOLINI DE PÁSCOLI EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 46,795

59 ADRIANA PAULA VASCONCELOS PROJETO CRESCER 46,575

60 ROZILAINE GARCIA POSCA E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 46,255

61 KARINA SABIONE DE AMORIM EMEI PROFª NADIR MONARI 46,245

62 INARA CRISTINA GOBIS GARIERI EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 46,045

63 EMEI PROFª NADIR MONARI 45,980

64 ADRIA A. GONÇALVES  (1º cargo) EMEI PROFª NADIR MONARI 45,780

65 MAURÍCIO LISBOA EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 45,510

66 ADRIANA APARECIDA CASSINE SOUZA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 45,460

67 MARIA ANGELICA CAMPITELI EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 45,305

68 SHIRLEI MARIA ASENCIO (2º cargo) EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 45,140

69 ADRIANA DE FATIMA COSTA EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 44,915

70 M.. LUIZA S.R. SAMPAIO EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 44,775

71 EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 44,495

72 FÁTIMA ELIETE VICENTE EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 44,420

73 EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 44,405

74 CIBELE CRISTINA TROI (1ºcargo) EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 44,340

75 ELISABETE ARAUJO SUPINO (1º cargo) EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 44,085

76 EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 44,085

77 CLAUDIA RULTI           1º CARGO EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 44,065

78 ALESSANDRA CARMINATI EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 43,915

79 ALESSANDRA  DA COSTA (1ºcargo) EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 43,910

80 CRISTIANE G. DE C.  ALEM (1º cargo) JARDIM BELA VISTA 43,880

81 GABRIELE BEZERRA BEIUL     1º CARGO EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 43,780

82 SANDRO ALVES MOREIRA PROJETO CRESCER 43,625

83 MARIA REGINA BERNARDINELI OSTROSK EMEI PROFª NADIR MONARI 43,580

84 DEUSA APARECIDA COLEONE PIRES PROJETO CRESCER 43,080

85 EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 42,845

86 ROSANE MENZANI EMEI ARMANDO TRAMONTINA 42,805

FRANCINE DE FATIMA RAMALHO 
TALARICO

VANESSA M. DE OLIVEIRA MACHADO (1º 
cargo)

LUCIMARA RONCADA RODRIGUES DOS 
REIS

GRAZIELA LANDIM CAVALIERE  ( 1º 
cargo)

GIULIANA GIANSANTE PINHEIRO ( 1º 
cargo)

PATRICIA H. RODRIGUES CLAUDINO 
(1ºcargo)



Semanário Estância de Ibitinga 4Ibitinga, 19 de Novembro de 2016

Planilha1

Página 3

87 ROSÃNGELA ALVES BUENO E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 42,390

88 AUZERINA TONESI BARISON EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 42,215

89 ADRIANA LONGO BRESSANIN  (1º cargo) EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 42,160

90 SILVANA CRISTINA A. NEGRINI SANTANA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 41,890

91 EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 41,755

92 GISLAINE AMARAL MACHADO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 41,580

93 SILVIA APARCIDA MORINI EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 41,225

94 LUCIANE CORA DE MACEDO EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 41,195

95 ADALGIZA CRISTINA DUCCA DE ARAÚJO EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 40,985

96 PAULA SIMÕES CASEMIRO DA SILVA EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 40,590

97 RENATA G. DE OLIVEIRA JACOB ( 1º cargo) EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 40,255

98 ELIANA HERMIDA LEMOS EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 40,150

99 DEISE APARECIDA SILVA EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 39,980

100 VANESSA CRISTINA BANDEIRA (1º cargo) EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 39,945

101 RENATA MANJARON CASTILHO  (1º cargo) EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 39,815

102 PRISCILA BONILHO EMEI ARMANDO TRAMONTINA 39,790

103 JUSSARA RAMOS FERNANDES E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 39,505

104 CLARICE AP. BIONDO RIBEIRO EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 39,045

105 JOSIANE MARIA ASENSÃO (1º cargo) EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 39,010

106 EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 38,885

107 ROSEMARY DAS GRAÇAS DE SOUZA E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 38,750

108 CÉLIA MARIA CONSTANTINI EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 38,715

109 RENATA INNOCENTE VILELA JARDIM BELA VISTA 38,530

110  ELISABETE FRANCISCA B. ROMANINI EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 38,190

111 E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 38,120

112 VERIDIANA APARECIDA PREDOLIM EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 37,940

113 VIRGINIA HELENA DO NASCIMENTO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 37,680

114 E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 37,520

115 EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 37,400

116 INARA SANTOS E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 37,370

117 GIANE ANDRÉA SOMENSI OLIVEIRA E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 36,865

118 SIMONE PEDROSO (1º cargo) EMEI PROFª NADIR MONARI 36,830

119 MARLENE DE LOURDES VIGILATO EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 36,820

120  LIRIAN DE FREITAS EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 36,740

121 MARIA DE LOURDES BOTTER (1º cargo) E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 36,530

122 SIMONE RIBEIRO EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 36,155

123 ELIZANGELA AP. JACOMELI CUSTODI EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 36,080

124 DUMARA   SCAINI EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 35,825

125 MIRIAN FERNANDES EVANGELISTA EMEIEF DELFINA G. DAFONSECA 35,770

126 JACQUELINE SILVA DE OLIVEIRA EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 35,760

127 ISABEL APARECIDA G. BARDELOTTI PROJETO CRESCER 35,630

128 EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 35,620

129 ELIETE CONCEIÇÃO R. DE CARVALHO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 35,130

130 MARIA AP. ZAVITOSK DOS REIS EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 34,860

131 NEUSA TALARICO PIROZI  (2º cargo) EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 34,785

132 EMEI ARMANDO TRAMONTINA 34,480

CONCEIÇÃO REGINA MANZONI 
PIEROBON

TÂNIA ELAINE PEREIRA ALVES (1ºcargo)

CRISTIANE RODRIGUES DE GODOY (1º 
cargo)

VALENTINA MARILU MERGULHÃO 
TOMÁS

ESTELA C. RODRIGUES FERREIRA (1º 
cargo)

RONISE A. R. BRUDERHAUSEM     1º 
CARGO

MARILENE SIMONE JANAZZI DE LUCCA 
(1º cargo)

Planilha1

Página 4

133 CRISTIANE G. DE C.  ALEM (2º cargo) EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 34,315

134 VANDA ELZA SALVA BONINI (2º cargo) EMEI PROF FRANCISCA SIMÕES 34,250

135 RENATA MANJARON CASTILHO  (2º cargo) EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 34,190

136 CARLA DE OLIVEIRA SIMINI EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 34,075

137 JOSIANE GERMANO BETTINI E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 34,055

138 ANDREZA AP. DE AMORIM GONÇALVES EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 33,880

139 JARDIM BELA VISTA 33,745

140 MARIA DE LOURDES COCATO EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 33,725

141 RENATA G. DE OLIVEIRA JACOB ( 2º cargo) EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 33,080

142 ALESSANDRA DA COSTA (2º cargo) EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 32,945

143 ÉRIKA BIASON EMEI “JOANA JEORGETTE BRANCO” 32,945

144 GABRIELE BEZERRA BEIUL     2º CARGO EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 32,825

145 ANA LÚCIA CASTELLACE TALARICO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 32,595

146 SELMA ELIANA FORLINI MIRA JARDIM BELA VISTA 32,38

147 LUCIMARA FURCO ROCHA EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 32,285

148 MARIA PAULA DE MÁRIO (1º cargo) EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 32,270

149 EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 32,130

150 JUSSARA MANCHINI (1º cargo) EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 32,015

151 CIRLENE F. Z. COLETTO    (1º cargo) E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 31,93

152 ANGELA MARIA LEONEL E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 31,500

153 TELMA CRISTINA PEREIRA JARDIM BELA VISTA 31,070

154 MARILÉIA REGINA FRANCO  (1º cargo) EMEI ARMANDO TRAMONTINA 31,065

155 MARIA ANGÉLICA MAROTI CAROZZE EMEI PROFª NADIR MONARI 31,005

156 CAMILA SCHELL GOMES SABIONE EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 30,635

157 EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 30,630

158 ADRIA A. GONÇALVES  (2º cargo) EMEI NADIR SIMÕES PINHEIRO 30,265

159 EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 30,205

160 ELIANA APARECIDA DA SILVA EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 30,120

161 LEILA APARECIDA SALINA POLIS EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 30,050

162 PROJETO CRESCER 29,960

163 EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 29,940

164 MARILÉIA REGINA FRANCO (2º cargo) EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 29,735

165 ANGÉLICA ROSSIGALLI CISOTTI (1º cargo) E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 29,690

166 SIMONE PEDROSO (2º cargo) JARDIM BELA VISTA 29,615

167  ROBERTA BIANCHINI BONINI EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 29,530

168 EBSON FERNANDO MOREIRA ( 2º cargo) EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 29,130

169 ROSIMARI AP. MINZONI MARTINELLI EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 29,075

170  LUCIANA VIEIRA BORGES EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 28,715

171 PRISCILA LORUSSO VOLTARELLO EMEI ARMANDO TRAMONTINA 28,455

172 DENISE ANDRADE MUNIZ E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 28,355

173 VIVIAN CRISTIANE TEIXEIRA (1º cargo) EMEI ARMANDO TRAMONTINA 28,115

174 GERSONETI TEREZINHA DIAS BOTI EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 27,975

175 EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 27,910

176 LUCIANA APARECIDA  SASSO UNGEFEHR E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 27,735

177 DEISIANE CRISTINA F. CARDOSO EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 27,625

GENI REGINA C. CAMILO BORGES (2º 
cargo)

CLÁUDIA MARIA RULTI DAMASCENA (2º 
cargo)

ROSANA CLÁUDIA ARAVÉCHIA 
ROSOLEN

GRAZIELA LANDIM CAVALIERE  ( 2º 
cargo)

ANA CRISTINA M.CARDOSO DOS 
S.ARANAS

CRISTIANE RODRIGUES DE GODOY (2º 
cargo)

RONISE AP. DE A. R. BRUDERHAUSEN (2º 
cargo)



Semanário Estância de Ibitinga 5Ibitinga, 19 de Novembro de 2016

Planilha1

Página 5

178 MARIA DE LOURDES BOTTER (2º cargo) EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 27,480

179 ROSELAINE CRISTINA MOCHI PROJETO CRESCER 27,220

180 APARECIDA  CARDOZO (1º cargo) EMEI NADIR SIMÕES PINHEIRO 27,155

181 LUCIANA AP. GIACOMELLI DO VALLE EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 27,120

182 NILIANE DUTRA CODONHO JARDIM BELA VISTA 27,025

183 JARDIM BELA VISTA 26,775

184 CARLA REGINA DE CAMPOS OLIVEIRA EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 26,685

185  GIOVANA CRISTINA BALLIE EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 26,490

186 LIZANDRA CARROZI VILELA EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 26,460

187 MARIA ALBA POZATO (2º cargo) JARDIM BELA VISTA 26,330

188 SIMONE APARECIDA MATHEUS SILVA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 26,135

189 CLAUDIA MARIA MARTTENUCCI EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 26,075

190 ANGELA ALVES BUENO PIFFER E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 25,835

191 GIZELDA AP. DE OLIVEIRA POLI EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 25,750

192 CARMEN CAROLINE VAZ EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 25,690

193 EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 25,420

194 ANA PAULA MORINI EMEI PROFª NADIR MONARI 25,310

195   ELIZABETH AP FERRARI EMEI PROFª NADIR MONARI 25,260

196 EMEI ARMANDO TRAMONTINA 25,130

197 NALVA CIBELE MICHELETTI GARIERI EMEI ARMANDO TRAMONTINA 25,060

198 ALESSANDRA MARIOTTI EMEI ARMANDO TRAMONTINA 25,055

199 ODINÉIA XAVIER MARQUES COLETTO EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 24,990

200 VAGNA M. DA SILVA OLIVEIRA EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 24,990

201 ADRIANA TEÓFILA DE A. NEGRI EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 24,680

202 CELESTE DE LOURDES SGARBI ALVES EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 23,905

203 CRISLAINE AP. FERNANDES TEIXEIRA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 23,805

204 ANDREZA CRISTINA BARALDI EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 23,785

205 GIANE CARMEN B. MARASTON (2º cargo) EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 23,530

206 CARLA DE OLIVEIRA SEMINI SEM SEDE 23,380

207 VIVIAN CRISTIANE TEIXEIRA (2º cargo) EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 23,105

208 ADRIANA AP. MARTINS BARION  (1º cargo) EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 23,075

209 E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 22,920

210 MÍRIAM CUSTODIO TONELLO EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 22,790

211  GRASIELA MARIA RAMOS DA SILVA EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 22,495

212 MÁRCIA REGINA OSTROSKI EMEI ARMANDO TRAMONTINA 22,485

213 CLEIDE CRISTINA JACYNTO VIANA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 22,485

214 NEILAMARA   AMARAL FERMINO EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 22,345

215 LEILA APARECIDA SALINA POLIS EMEI ARMANDO TRAMONTINA 22,190

216 PRISCILA F. DA SILVA EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 22,190

217 EMEI ARMANDO TRAMONTINA 22,135

218 E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 22,075

219 LUCIANA MANJARON CASTILJO EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 21,950

220 DEUZIMAR FERNANDES DA SILVA EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 21,815

221 ANDRÉ DANTAS DE MELO COCATO EMEF “HENRIQUE MARTINELLI” 21,790

222 ELAINE MARA CONSTANTINO BENELI EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 21,745

223 ISABEL C. FRANCO CAMAS (1º cargo) EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 21,100

224 EMEI PROFª NADIR MONARI 21,045

225 MÁRCIA CRISTINA GUEDES JANUÁRIO EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 21,005

MARILENE SIMONE JANAZZI DE LUCCA 
(2º cargo)

GIULIANA GIANSANTE PINHEIRO ( 2º 
cargo)

TÂNIA ELAINE PEREIRA ALVES (2ºcargo)

PATRICIA H. RODRIGUES CLAUDINO 
(2ºcargo)

VANESSA M. DE OLIVEIRA MACHADO (2º 
cargo)

ROSANE APARECIDA NOVELLI DO 
PRADO

ESTELA C. RODRIGUES FERREIRA (2º 
cargo)

Planilha1

Página 6

226 FERNANDA REGIANE DE L. BARBOSA E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 20,795

227 CIBELE CRISTINA TRÓI (2º cargo) E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 20,505

228 EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 20,200

229 ROSANGELA DE P. MARTINS (1ºcargo) EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 20,180

230 CIBELE AP GARCIA MAESTER EMEI PROFª NADIR MONARI 20,030

231 RONITA LUZIA ALVARES NOVELLI E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 19,970

232  MARIA DE LOURDES COCATO EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 19,930

233 FENIX B. PINHEIRO EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 19,815

234 ILDELÉIA BIASON E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 19,445

235 EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 19,300

236 ADRIANA LONGO BRESSANIM (2º cargo) EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 19,190

237 JOSIANE MARIA ASENSÃO (2º cargo) EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 19,015

238  ÉRIKA BIASON EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 18,760

239 VIVIAN STÁBILE DE OLIVEIRA LIMA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 18,460

240 EMEI “DIMAS DE CAMARGO” 18,410

241 ANDRÉA HELENA CAITANO EMEI ARMANDO TRAMONTINA 18,005

242  FERNANDA PAULA CARMINATE EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 17,895

243 RENATA COELHO PASQUAL JARDIM BELA VISTA 17,530

244 SONIA M.  SEBASTIÃO EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 17,385

245 MAYARA PALANCA GABRIEL SEM SEDE 17,360

246 JARDIM BELA VISTA 17,265

247 FLÁVIA HELENA MORGANTE (1º cargo) EMEI ROSA MONTEFORTE CAMARGO 16,350

248  CRISTIANA ROCHA FURLAN EMEI PROFª NADIR MONARI 16,170

249 ANGELICA ROSSIGALLI CISOTTI (2º cargo) SEM SEDE 16,140

250 CIRLENE F. Z. COLETTO    (2º cargo) EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 16,005

251 PAULA FERNANDA RAMOS JARDIM BELA VISTA 15,940

252 PAULA CRISTINA PONCHIO (1º cargo) SEM SEDE 15,880

253 JANAÍNA K. DE SOUZA OLIVEIRA EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 15,770

254 EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 15,265

255 EMEIEF DELFINA G. DA FONSECA 14,960

256 EMEI PROFª NADIR MONARI 14,930

257 KATIUSCIA  G. DE SIQUEIRA OLIVEIRA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 14,380

258 ESDOMARA ESTEVES DE JESUS EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 13,640

259 MARA CÉLIA ARAVECHIA E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 13,335

260 ANA CRISTINA ZUCCO EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 12,935

261 PÂMELLA CAMPREGHER ENGLENS SEM SEDE 12,920

262 SOLANGE FERREIRA DOS SANTOS E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 12,685

263 FÁTIMA SUELI MAZONI MERGULHÃO EMEI ARMANDO TRAMONTINA 10,935

264 MONIELE FÁTIMA PALONE SEM SEDE 10,375

CLASS NOME DISCIPLINA

1 DIRCEU ORESTE CAMPREGHER Contabilidade 65.000

SANDRA REGINA G. DE G. CESSONATO (1º 
cargo)

ADALGIZA C. DUCCA DE ARAUJO (2º 
cargo)

ANDREWS EUREDICE RONCADA 
GONÇALVES

RAQUEL CAPOTE DA CONCEIÇÃO 
SOARES

ANA PAULA VICENTE CANDIDO DA 
SILVA

CAROLINE CRISTINA CAMARGO DA 
COSTA

 SANDRA REGINA G DE G CESSONATO (2° 
cargo)

CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -  ANO LETIVO 2017
SEDE DE EXERCÍCIO – EMEFEM PROF. BENEDITO TEIXEIRA DE MACEDO

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016



Semanário Estância de Ibitinga 6Ibitinga, 19 de Novembro de 2016

Planilha1

Página 7

2 RITA DE CÁSSIA  A. NOGUEIRA BASTOS L. Portuguesa 53.530

3 CLAUDINEI GARCIA DA SILVA Ciências 52.130

4 SILVIA DO AMARAL LUCIANO L. Portuguesa 51.885

5 ANAY TEIXEIRA MOLINARI Arte 51.240

6 ROSA HERMÍNIA GAION Inglês 44.860

7 ARI DE CAMPOS JUNIOR Matemática 41.200

8 IZILDA MARIA FABRI GARCIA História 39.770

9 BENEDITA ANTONIA MENDES SIMÕES Geografia 37.290

10 FRANCISCO DAS CHAGAS AZEVEDO Matemática 35.245

11 ROSEMARY DAS GRAÇAS DE SOUZA L. Portuguesa 34.550

12 Matemática 33.635

13 MAURILIO  APARECIDO DE SOUSA Matemática 33.115

14 EDNA MARIA MARGUTTI MANGILI Arte 30.900

15 RENATA C. DE AMORIM DOS SANTOS Ciências 24.250

16 LUCIANA CÁSSIA LOURENÇO SILVA L. Portuguesa 24.190

17 PAULA RAQUEL NICOLAU Contabilidade 23.620

CLASS NOME U. ESCOLAR ATUAL 

1 DORIVALDO PONCHIO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 56,110

2 MARCOS CAMPITELLI NAKAMURA EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 47,510

5 MYRNA HADDAD MALULY SIMÃO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 40,520

3 RAQUEL  A. SENE J. DE LIMA EMEI PROFª DINAH DE M. CAMPOS 26,275

4 ADRIANA JANAINA BARBUI FREIRE EMEF PROF FRANCISCA SIMÕES 22,120

6 LIGIA ESTRONIOLI DE CASTRO E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 17,220

CLASS NOME DISCIPLINA

1 JOSÉ FERNANDO MORELHÃO Matemática 32.730

CLASS NOME U. ESCOLAR

GLAUCIA VANESSA JENSON DE 
OLIVEIRA

         CLASSIFICAÇÃO PROFESSORES EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA        ANO 
LETIVO 2017

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016

         CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – SUBSTITUTO            ANO 
LETIVO 2017

SEDE DE EXERCÍCIO – EMEFEM PROF. BENEDITO TEIXEIRA DE MACEDO

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016

CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I INSCRITOS PARA REMOÇÃO   
FASE II  – ANO LETIVO 2017

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016

Planilha1

Página 8

1 CELENE APARECIDA CASOTTI DELICATO EMEFEM “PROF. BENEDITO T. MACEDO” 61,000

2 BRANCA E.  VERGAÇAS CORREA (2º cargo) EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 60,085

3 EDILETTE RODRIGUES DE CARVALHO EMEIEF Dª LEONOR M. DE BARROS 54,620

4 SILMARA AP. BENETAÇO RONCADA EMEF PROFª DINAH DE M. CAMPO 50,765

5 DAISY BENEDITA DOS SANTOS EMEI “DIMAS DE CAMARGO” 46,820

6 ADRIANA APARECIDA CASSINE SOUZA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 45,460

7 EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 44,085

8 ROSÃNGELA ALVES BUENO E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 42,390

9 JUSSARA RAMOS FERNANDES E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 39,505

10 E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 37,520

11 INARA SANTOS E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 37,370

12 CRISTIANE G. DE C.  ALEM (2º cargo) EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 34,315

13 ÉRIKA BIASON (1º cargo) E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 32,945

14 SELMA ELIANA FORLINI MIRA JARDIM BELA VISTA 32,380

15 TELMA CRISTINA PEREIRA JARDIM BELA VISTA 31,070

16 EMEI “PROF.ª  TERESA R. FREIRE” 30,630

17 EMEI ROBERTO AP. MASSOLA 29,940

18 EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 27,910

19 NILIANE DUTRA CODONHO JARDIM BELA VISTA 27,025

20 ANA PAULA MORINI EMEI PROFª NADIR MONARI 25,310

21 EMEI ARMANDO TRAMONTINA 25,130

22 NALVA CIBELE MICHELETTI GARIERI EMEI ARMANDO TRAMONTINA 25,060

23  GRASIELA MARIA RAMOS DA SILVA EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 22,495

24 PRISCILA F. DA SILVA EMEF PROFª DINAH DE M CAMPO 22,190

25 E.M.E.F. PROFª SANDRA REGINA SIVIERO 22,075

26 LUCIANA MANJARON CASTILJO EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 21,950

27 ANDRÉ DANTAS DE MELO COCATO EMEF “HENRIQUE MARTINELLI” 21,790

28 ELAINE MARA CONSTANTINO BENELI EMEI PROF.ª ABIGAIL C.JULIANI 21,745

29 ROSANGELA DE P. MARTINS (1ºcargo) EMEF PROFª MARIA LÚCIA G. CALDAS 20,180

30 JOSIANE MARIA ASENSÃO (2º cargo) EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 19,015

31  ÉRIKA BIASON (2º cargo) EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 18,760

32 VIVIAN STÁBILE DE OLIVEIRA LIMA EMEI “SEMÍRAMIS ANITA TUCCI” 18,460

33  FERNANDA PAULA CARMINATE EMEIEF ARCHÂNGELO MARTINELLI 17,895

34 SONIA M.  SEBASTIÃO EMEI PROF. SAHID P. HADDAD 17,385

35 MARA CÉLIA ARAVECHIA E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 13,335

CLASS NOME U. ESCOLAR

1 MARA CÉLIA ARAVECHIA E.M.E.I. ‘’JOANA JEORGETTE BRANCO 13,335

GIULIANA GIANSANTE PINHEIRO ( 1º 
cargo)

VALENTINA MARILU MERGULHÃO 
TOMÁS

ROSANA CLÁUDIA ARAVÉCHIA 
ROSOLEN

CRISTIANE RODRIGUES DE GODOY (2º 
cargo)

RONISE AP. DE A. R. BRUDERHAUSEN (2º 
cargo)

TÂNIA ELAINE PEREIRA ALVES (2ºcargo)

ROSANE APARECIDA NOVELLI DO 
PRADO

INSCRIÇÃO DE REMOÇÃO INDEFERIDA, NOS TERMOS DA LC Nº 37 DE 29/09/2010, §3º DO ARTIGO 74   

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016



Semanário Estância de Ibitinga 7Ibitinga, 19 de Novembro de 2016
Planilha1

Página 9

CLASS NOME U. ESCOLAR

1 CARLA DE OLIVEIRA SEMINI SEM SEDE 23,380

2 MAYARA PALANCA GABRIEL SEM SEDE 17,360

3 ANGELICA ROSSIGALLI CISOTTI (2º cargo) SEM SEDE 16,140

4 PAULA CRISTINA PONCHIO (1º cargo) SEM SEDE 15,880

5 PÂMELLA CAMPREGHER ENGLENS SEM SEDE 12,920

6 MONIELE FÁTIMA PALONE SEM SEDE 10,375

Ibitinga, 18 de novembro de 2016

Branca Elizabeth Vergaças Corrêa
Secretária Municipal de Educação 

CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – SEM SEDE DE EXERCÍCIO
 FASE III -  ANO LETIVO 2017

PONTUAÇÃO 
EM 30/06/2016

PODER LEGISLATIVO

  
 

Câmara Municipal
WINDSON PINHEIRO

Presidente da Câmara Municipal

DECRETO LEGISLATIVO Nº 150
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.016.

“CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃ IBITINGUENSE 
À SENHORA IVANILDA MARIA VELOZO GRELLA”.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e 
eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo nº 08/2016, de 
autoria do Vereador Antônio Esmael Alves de Mira)

Art. 1º. Fica consignado à Senhora Ivanilda 
Maria Velozo Grella o Título de Cidadã Ibitinguense, 
como homenagem de nossa comunidade pelos 
relevantes serviços prestados ao município da 
Estância Turística de Ibitinga. 

Art. 2º. O referido Título de Cidadã 
Ibitinguense será entregue em Sessão Solene da 
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, 
em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, 16 de 
novembro de 2.016.

WINDSON PINHEIRO 
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, em dezesseis (16) de 

novembro de dois mil e dezesseis (2.016).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 151
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.016.

“CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE 
AO

 PASTOR VICTOR EFRAIN RIFFO SEGURA”. 

O Presidente da Câmara Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo nº 09/2016, de 
autoria do Vereador Valdecir de Traque).

Art. 1º. Fica outorgado ao Pastor VICTOR EFRAIN 
RIFFO SEGURA, o Título de Cidadão Ibitinguense, 
como homenagem de nossa comunidade pelos 
relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º. O referido Título de Cidadania será 
entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal, 
em data a ser designada pela Presidência, em 
concordância com o homenageado.

Art. 3º. Este Projeto de Decreto Legislativo 
entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, 16 de 
novembro de 2.016.

WINDSON PINHEIRO 
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, em dezesseis (16) de 

novembro de dois mil e dezesseis (2.016).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 405
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei:

RESOLVE: 

Conceder férias a Funcionária Rita de Cássia 
Albrechete, Assessora Legislativa, pelo período de 
19 de dezembro de 2016 a 17 de janeiro de 2017, 
referente ao período aquisitivo de 01 de novembro de 

2015 a 31 de outubro de 2016, em conformidade com 
a legislação vigente.

WINDSON PINHEIRO
Presidente 

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, em 16 (dezesseis) de 

novembro de dois mil e dezesseis (2016).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga informa e convida os 
interessados para Audiência Pública, para tratar de assuntos relativos a ‘Alteração de 
Perímetro Urbano’, a ser realizada no dia 21 de novembro de 2016 – segunda-feira, as 
14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, no “Auditório Cidade Ternura”, na Rua 
José Custódio n. 360.

Ibitinga 18 de novembro de 2016.

Maria Luiza da Silva Rodrigues
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação



Semanário Estância de Ibitinga 8Ibitinga, 19 de Novembro de 2016


